
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 29/24.02.1999 
(Δ’  206) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, για έκτα-
ση 1.013,12  τ.μ., λόγω μη υπαγωγής αυτής στις 
διατάξεις και τους περιορισμούς της δασικής νο-
μοθεσίας στη θέση «Αγριάμπελα-Λαγού τ’ αλώνι», 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πηγών, Δημοτικής 
Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας, Νο-
μού Μεσσηνίας.

2 Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 
στη θέση «Ξηρόλακκας», του Δ.Δ. Βαρβάρας, Δή-
μου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

3 Ειδοποίηση 3ης διορθωτικής παρακατάθεσης 
αποζημίωσης με οριστική τιμή από τη ΔΕΗ Α.Ε. 
για αναγκαστική απαλλοτρίωση για τις ανάγκες 
εκμετάλλευσης των Ορυχείων στις Τ.Κ. Μαυροπη-
γής και Κομάνου Δήμου Εορδαίας και Τ.Κ. Ποντο-
κώμης Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Κοζάνης (ΟΔΠΚ1 απαλ/ση).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 452860 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 29/24.02.1999 
(Δ’  206) απόφασης αναδάσωσης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, για 
έκταση 1.013,12 τ.μ., λόγω μη υπαγωγής αυτής 
στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δασι-
κής νομοθεσίας στη θέση «Αγριάμπελα-Λαγού 
τ’ αλώνι», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πηγών, 
Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Κα-
λαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθε σίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την παρ. 3 άρθρου 44 ν. 998/1979 (Α’ 289), όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α’ 159).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει 
προστεθεί με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε σίας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).
6. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 138) και 
β) της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156), άρθρο 3 «Κάθετη 
οργάνωση και υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

8. Το Β’ Μέρος «Διατάξεις για την ολοκλήρωσης της 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 662

8723

07.10.2024 20:46:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8724 Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024

11. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17), 
με το οποίο συστάθηκε Γενική Γραμματεία Δασών.

12. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας “Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

13. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493, 
ΑΔΑ: ΨΡΔΟΟΡ1Φ-Ω9Υ).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-5-2022 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες 
για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-
σιών, χρήση λογοτύπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

17. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
18. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ)  168692/3318/5-10-1981, δ)  85144/1468/9-9-1992 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

19. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

20. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

21. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 
(ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

22. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο δια-
ταγή του Υπ.Π.ΕΝ. «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας».

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 υπουργική απόφαση «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

24. Την από 29-8-2024 αίτηση του Ιωάννη Παπαδό-
πουλου για την ανάκληση της ανωτέρω απόφασης ανα-
δάσωσης από έκταση στη θέση «Αγριάμπελα-Λαγού τ’ 
αλώνι», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πηγών, Δημοτικής 
Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου Καλαμάτας.

25. Την υπ’ αρ. 29/24-2-1999 (Δ’ 206) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 28.370,00 στρεμ-
μάτων στη θέση «Ιερά Μονή Μαρδακίου, Πετσά, Καμίνι, 
κ.λπ.» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Νέδουσας, 
Αλαγονίας, Πηγών, Λαδά και Αρτεμισίας, Δήμου Καλα-
μάτας, Νομού Μεσσηνίας.

26. Το γεγονός ότι στο σώμα της απόφασης αναδάσω-
σης αναφέρεται ότι: «Εξαιρούνται της αναδασωτέας οι 
εντός των ως άνω ορίων - οριογραμμής της - περιλαμβα-
νόμενες αγροτικές εκτάσεις εμβαδού 6.630 στρεμμάτων 
και όπως αυτές εμφανίζονται στους ορθοφωτοχάρτες με 
βάσει τις αεροφωτογραφίες λήψεως των ετών 1988-1989 
καθώς και τα εντός αυτής τμήματα του Εθνικού δρόμου 
Καλαμάτας - Σπάρτης και των δασικών και αγροτικών 
δρόμων».

27. Την υπ’ αρ. 427593/10-9-2024 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία: α) Προ-
τείνεται η ανάκληση από την έκταση των 1.013,12 τ.μ. η 
οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη με κωδικό φυτο-
κάλυψης ΑΑ/ΑΝ, β) η ανωτέρω έκταση σύμφωνα με την 
συνημμένη έκθεση φωτοερμηνείας τα έτη 1945, 1960, 
1988, 1997 και 2008 εμφανίζεται ως έχουσα αγροτική 
μορφή (βαθμιδωμένος αγρός με δενδροκομική καλλι-
έργεια), και γ) από την πραγματοποιηθείσα αυτοψία σή-
μερα η έκταση αποτελείται από βαθμιδωμένο ελαιώνα.

28. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-
σηνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως έχει προστεθεί με το 
άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, την υπ’ αρ. 29/ 
24-2-1999 (Δ’ 206) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου ως προς την έκταση εμβαδού 
1.013,12 τ.μ. (χιλίων δεκατριών τετραγωνικών μέτρων 
και δώδεκα εκατοστών τετραγωνικού μέτρου), στη θέση 
«Αγριάμπελα-Λαγού τ’ αλώνι» περιοχής Τοπικής Κοινότη-
τας Πηγών, Δημοτικής Ενότητας Καλαμάτας, του Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας, η οποία απεικονίζεται 
στο από 8-9-2024 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα-
κα 1:500, που συνέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8725Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024

Καλαμάτας Ρουμπίνη Χριστοπούλου και το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση, επειδή: η εν λόγω έκταση είχε 
ανέκαθεν αγροτική μορφή πριν και μετά την εκδήλωση 
της πυρκαγιάς το έτος 1998, καθώς στον κυρωμένο δα-
σικό χάρτη έχει τα χαρακτηριστικά φυτοκάλυψης «Α.Ν.» 
(με επιπλέον πληροφορία «Α.Α.») και ως εκ τούτου δεν 
υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δα-
σικής νομοθεσίας καθώς ανήκει στις εξαιρέσιμες της 
αναδάσωσης εκτάσεις.

Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,1,2,3,…, 
28,29,30,31,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
δασικού χαρακτήρα (υπ’ αρ. 29/1999 απόφαση Αναδα-
σωτέας Γ.Γ.Π.Π.).

Δυτικά: Αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση δασι-
κού χαρακτήρα (υπ’ αρ. 29/1999 απόφαση Αναδασωτέας 
Γ.Γ.Π.Π.).

Βόρεια: Έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. πρω-
τοκόλλου 3015/6-5-2010 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρι-
σμού Δασαρχείου Καλαμάτας ως «έκταση που δεν είναι 
δάσος ή δασική».

Νότια: Αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση δασι-
κού χαρακτήρα (υπ. αρ. 29/1999 απόφαση Αναδασωτέας 
Γ.Γ.Π.Π.).

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η 
υπ’ αρ. 29/24-2-1999 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8726 Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8727Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 20 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 611284(1973) (2)

Τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 
στη θέση «Ξηρόλακκας», του Δ.Δ. Βαρβάρας, Δή-
μου Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/9-1-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148) για την 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, καθώς και την παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξε-
ων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Αντιπεριφερειάρχες και στους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

3. Τα άρθρα 43-72 του μέρους Β’ «Έρευνα και εκμε-
τάλλευση λατομικών ορυκτών και άλλες διατάξεις» 
του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων του προγράμματος 
οικονομικής προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’  5) 
και ειδικότερα τα άρθρα 46 «Λατομικές Περιοχές εκ-
μετάλλευσης αδρανών υλικών» και 48 «Χωροθέτηση, 
τροποποίηση και αποχαρακτηρισμός λατομικών πε-
ριοχών».

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/54245/779/ 
24-06-2020 υπουργική απόφαση «Λειτουργία Επιτροπής 
Καθορισμού Λατομικών Περιοχών» (Β’ 2520).

5. Την υπ’ αρ. 08/14/23-01-1998 (Β’ 139) απόφαση του 
τ. Νομάρχη Χαλκιδικής για τον καθορισμό της λατομικής 
περιοχής στην θέση «Ξηρόλακκας» της Τ.Κ. Βαρβάρας 
του Δήμου Αριστοτέλη Π.Ε. Χαλκιδικής.

6. Τις από 21-11-2022 και 23-05-2023 αιτήσεις της ΑΤΕΧ 
ΑΦΟΙ ΑΡΓΥΡΟΥ Ο.Ε.

7. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠ/104490/1204/30-12-2021 
και υπ’ αρ. 119080/1203/01-04-2021 έγγραφα της Γενικής 
Διεύθυνσης Ορυκτών Πρώτων υλών του ΥΠΕΝ.

8. Το από 19-01-2023 πρακτικό της Επιτροπής Κα-

θορισμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Χαλκιδικής με τη 

θετική εισήγηση (με ψήφους 1 κατά και 7 υπέρ) για 

την τροποποίηση των ορίων της εν λόγω λατομικής 

περιοχής με συνολική έκταση εμβαδού 156,44406 

στρεμμάτων.

9. Την υπ’ αρ. 121982/13-03-2023 (Δ’ 222) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Δασών περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας έκτασης εμβαδού 23.77855 στρεμμάτων, στην 

θέση «Ξηρόλακκας», στην οποία εμπεριέχεται τμήμα της 

έκτασης εμβαδού 41,48627 στρεμμάτων, που αναφέρε-

ται στο 7’ σχετικό.

10. Το υπ’ αρ. 254771(934)/10-05-2023 έγγραφο για 

την εκ νέου γνωμοδότηση της Επιτροπής Καθορισμού 

Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Χαλκιδικής, λαμβάνοντας υπό-

ψη το 8’ σχετικό.

11. Το από 09-06-2023 πρακτικό της Επιτροπής Κα-

θορισμού Λατομικών Περιοχών Π.Ε. Χαλκιδικής με τη 

θετική εισήγηση (με ψήφους 3 κατά και 5 υπέρ) για την 

τροποποίηση των ορίων της εν λόγω λατομικής περιοχής 

με συνολική έκταση 139,21779 στρεμμάτων.

12. Την υπ’ αρ. 443701 (1612)/6-7-2023 (Δ’ 604) απόφα-

ση του Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

για την τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιο-

χής στη θέση «Ξηρόλακκας», του Δ.Δ. Βαρβάρας, Δήμου 

Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής, η οποία ακυρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 139550/13-10-2023 απόφαση της ΑΔΜΘ επειδή 

«…ο προτεινόμενος σχεδιασμός της λατομικής περιοχής 

πρέπει να υποβληθεί σε περιβαλλοντικό Προέλεγχο (Π.Π.) 

(και εκ του αποτελέσματος σε διαδικασία Στρατηγικής 

Περιβαλλοντικής Εκτίμησης) πριν την έκδοση απόφασης 

καθορισμού της επίμαχης λατομικής περιοχής…».

 13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/93787/6579/ 

3-9-2024 (ΑΔΑ: 9ΛΞ24653Π8-0ΛΙ) απόφαση Περιβαλλο-

ντικής έγκρισης τροποποίησης των ορίων της λατομι-

κής περιοχής στη Θέση «Ξηρόλακκας», του Δ.Δ. Βαρ-

βάρας, Δήμου Αριστοτέλη της Π.Ε. Χαλκιδικής, βάσει 

της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(Σ.Μ.Π.Ε.), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των ορίων της λατομικής περιοχής 

στη θέση «Ξηρόλακκας», του Δ.Δ. Βαρβάρας, Δήμου 

Αριστοτέλη, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Τα νέα όρια της λατομικής περιοχής, εμβαδού 

139,21779 στρεμμάτων, όπως αυτή διαμορφώνεται μετά 

την επέκταση και τον περιορισμό, προσδιορίζονται από 

τις κάτωθι συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Ν1 472188.89 4489046.29

Ν2 472224.03 4489020.26

Ν3 472293.22 4489026.30

Ν4 472330.30 4489064.84

N5 472394.20 4489156.56

N6 472434.69 4489193.50

3 472405.05 4489221.02



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8728 Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024

4 472332.39 4489273.08

5 472288.02 4489209.68

6 472337.94 4489134.60

Θ 472315.50 4489078.29

Ι 472278.51 4489039.85

Κ 472212.68 4489111.55

N7 472113.10 4489183.51

Ν8 472083.37 4489217.41

Ν9 472050.98 4489254.75

N10 472012.16 4489257.95

Ν11 472001.57 4489239.75

Ν12 472043.91 4489211.60

Ν13 472016.35 4489176.51

N14 471904.74 4489243.46

N15 471651.11 4488969.59

N16 471825.66 4488809.14

N17 472101.79 4489038.35

N18 472112.37 4489048.89

Ν19 472108.88 4489056.66

Ν20 472144.23 4489077.83

Ν21 472175.07 4489055.60

Ν1 472188.89 4489046.29

Προσφυγή κατά της απόφασης αυτής μπορεί να 

ασκηθεί:

Α) Ενώπιον του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης εντός προθεσμίας 

δεκαπέντε [15] ημερών από τη δημοσίευσή της ή την 

ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή 

της ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87) και

Β) Εντός εξήντα (60) ημερών, ενώπιον του αρμόδιου 

Διοικητικού Δικαστηρίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Κ.Δ.Δ. του ν. 2717/1999 (Α’ 97), άρθρα 60, 63, 66.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 20690/6.9.2024 (3)

Ειδοποίηση 3ης διορθωτικής παρακατάθεσης 
αποζημίωσης με οριστική τιμή από τη ΔΕΗ Α.Ε. 
για αναγκαστική απαλλοτρίωση για τις ανάγκες 
εκμετάλλευσης των Ορυχείων στις Τ.Κ. Μαυροπη-
γής και Κομάνου Δήμου Εορδαίας και Τ.Κ. Ποντο-
κώμης Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης (ΟΔΠΚ1 απαλ/ση).

Η ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.

Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του 
Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(ν. 2882/2001, Α’ 17) πληροφορεί όλους όσους:

Α. Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 
δικαιώματα:

ή
Β. Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-

σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν τα ακίνητα 
που βρίσκονται στην Τ.Κ. Ποντοκώμης Δήμου Κοζάνης 
και Τ.Κ. Κομάνου και Μαυροπηγής Δήμου Εορδαίας της 
Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης (ΟΔΠΚ1 απαλ/ση) και 
έχουν απαλλοτριωθεί με την υπό στοιχεία Δ9/Δ/Φ53/ 
9455/2442/2.9.2014 (ΑΑΠ 294) απόφαση Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής τα εξής:

Η αποζημίωση που καθόρισε η υπ’ αρ. 16/2021 από-
φαση του Εφετείου Δυτικής Μακεδονίας, καθώς και οι 
υπ’ αρ. 338/2019, 223/2020 και 14/2021 αναγνωριστι-
κές αποφάσεις Μον. Πρωτ. Κοζάνης για τα παραπάνω 
ακίνητα και τα συστατικά και παραρτήματά τους έχει 
κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με το 
υπ’ αρ. 22249/31.7.2024 γραμμάτιο σύστασης παρακα-
ταθήκης ποσό ευρώ τριακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων 
εννιακοσίων τριών και 99/100 (352.903,99) και αφορά 
αποζημίωση απαλλοτριούμενης έκτασης.

Επίσης, η ΔΕΗ παρακατάθεσε με το υπ’ αρ. 22248/31.7.2024 
ποσό ευρώ οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα και 69/100 
(8.980,69) υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Κοζάνης, γραμ-
μάτιο σύστασης παρακαταθήκης, που αφορά δικαστικές δα-
πάνες δυνάμει της υπ’ αρ. 16/2021 απόφασης του Εφετείου 
Δυτικής Μακεδονίας και των υπ’ αρ. 338/2019, 223/2020 και 
14/2021 αναγνωριστικών αποφάσεων Μον. Πρωτ. Κοζάνης 
για την πιο πάνω απαλλοτρίωση.

Τα παραπάνω ακίνητα εικονίζονται στον από Μάρτιο 
2024 3ο διορθωτικό πίνακα οριστικής παρακατάθεσης 
για την ΟΔΠΚ1 απαλλοτρίωση.

Η παραπάνω αποζημίωση είναι αποδοτέα στους δικαι-
ούχους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο.

Η Διευθύντρια Νομικής Υποστήριξης  
Συμβατικής Παραγωγής  
και Ενεργειακών Συναλλαγών

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΑΤΣΕΡΕΛΗ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8730 Τεύχος Δ’ 662/07.10.2024

*04006620710240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


